
 
Secretaría de Junta Directiva 
M-SJD-010-2023 
 

1 
 

MINUTA ACUERDOS JUNTA DIRECTIVA 
Sesión Extraordinaria N°6570 celebrada el 09 de marzo de 2023 

  
M-SJD-010-2023 

 
❖ Según consta en Artículo Único) se tomó acuerdo que textualmente dice: 

 
CONSIDERANDO 
 
1- Que en la Sesión Ordinaria N°6563 Artículo VI, Inciso 1), Punto d), del 26 de enero de 2023, 

la Junta Directiva adoptó el siguiente acuerdo: 
 

“d) Convocar una sesión extraordinaria de Junta Directiva con un punto único 
de agenda que sería el conocimiento de los indicadores y el cuadro de 
asociación Plan Presupuesto. ACUERDO FIRME” 

 
2- Que con el fin de dar cumplimiento al acuerdo supra citado el mismo fue comunicado a la 

Unidad de Planificación Institucional el 30 de enero de 2023 mediante oficio JD-021-2023, y 
posteriormente se convocó a una sesión extraordinaria el jueves 9 de marzo de 2023. 

 
POR TANTO 
 
Con los votos a favor de Licda. Alicia Borja Rodríguez, Lic. Rodolfo Freer Campos, Arq. Yenory 
Quesada Díaz, Arq. Juan Carlos Sanabria Murillo, MSc. Virgilio Calvo González y Dr.-Ing. 
Álvaro Guillén Mora, SE ACUERDA:  
 
a) No dar por recibido el informe PE-PI-035-2023 denominado “Informe de Indicadores del 

Plan Operativo Institucional (POI) y Avance del Plan Estratégico Institucional, al 31 de 

diciembre del 2022”, en vista de que no cumple con el acuerdo de Junta Directiva adoptado 

en la Sesión Ordinaria N°6563, Art. VI, Inc. 1), Punto d) del 26 de enero de 2023. Asimismo, 

se le indica al señor Walter Chaves, Encargado a.i. de la Unidad de Planificación 

Institucional, que tome en consideración todas las observaciones de fondo y forma dadas y 

se le solicita realizar la revisión del acta de la Sesión Ordinaria N°6563 para la próxima 

presentación, cuyo plazo es para la sesión ordinaria del 23 de marzo de 2023. ACUERDO 

FIRME 

 
b) Se recomienda que las presentaciones sean ejecutivas y no una lectura del documento, así 

como que exista una congruencia entre lo presentado y las conclusiones. ACUERDO 
FIRME 

_________________________________Última línea____________________________________ 


